
Prefeitura de Sao Jodt dod Campod 

€-Jtado de Sao Paulo 

LIVRO N.2. 

DECRETO N9 5577/86 

de 05 de junho de 1986 

f L S. N~ 

Dispõe sobre a criaçao de ele 

mento econômico e abertura de 

crédito adicional no valor de 

CZ$.545.000 ,00-. 

O Prefeito Municipal de São José dos Cam 

pos, no uso das atribuições que conferem os artigos 49 e 59 da Lei n9 

3054, de 04 de dezembro de 1985, e artigo 39, item V do Decreto- Lei Com 

plementar n9 9 de 31 de dezembro de 1969, 

D E C R E T A: 

Artigo 19 - Fica criado o elemento econo 

ico 4110 - Obras e Instalações, no programa 03070202.04 Manutenção dos 

no Gabinete do Secretário, Secretaria de Governo . 

Artigo 29 - Fica aberto na Secretaria da 

azenda um crédito adicional no valor de CZ$.545.000,00 (quinhentos e qu~ 

renta e cinco mil cruzados), destinado a suplementar as seguintes dota 

çoes do orçamento vigente: 

SECRETARIA DE GOVERNO 

2.00 Gabinete do Secretãrio 

2.00 - 03070201 . 01 Móveis, Maquinas e Outros 

2.00 - 4120 Equipamentos e Material Permanente 110.000,00 

2.00 - 03070202 . 04 Manutenção dos Serviços 

2.00 - 4110 Obras e Instalações 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTES 

10.10 Departamento de Educação 

10.12 Divisão de Ensino Profissional i zante 

10.12 - 08424832.65 COSEMT 

10.12 - 3132 Outros Ser viços e Encargos 

Artigo 39 - O crédito aberto 

terior correra por conta da anulação parcial na mesma importância 

guinte dotações do orçamento vigente : 

8 . 10 

8.14 

SECRETARIA DE OBRAS,SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO 

Departamento de Engenharia e Sistema Viário 

Divisão de Transporte e Sistema Viário 

8.14 - 16915751 . 11 Pavimentação Comunitãria Domiciliar 

20.000,00 

8.14 - 4110 Obras e Instalações 130 . 000 , 00 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

10.10 

10.12 

Departamento de Educação 

Divisão de Ensino Profissionalizante 

10 . 12 - 08424832.65 COSEMT 



'Prefeitura de Ódo Jodt dod CampOd 

t,jfado de Ódo 'Paulo 

cont. decreto n9 5577/86 - fls. 02 

LIVRO N-2. FLS. N.!. 

10 . 12 - 4110 Obras e Instalações 415.000,0 

Artigo 49 - Este decreto enrará em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal d dos Carn 

pos, aos OS de junho de 1986. 

Jair Fe 

Secretár 

Registrado e publ 

lização de Atos, Secretaria de Assuntos Jurídicos, 

de junho do ano de mil novecentos e oitenta e seis. 

de Souza 

Jurídicos 

)) 
'ra Santos 

de Forro 

s cinco dias do rnes 

Fortunato Júnior 

Formalização de Atos 


